
 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

1 

RESOLUÇÃO SESA Nº 875/2022 
 

Dispõe sobre o repasse em parcela única de forma 
de contribuição financeira para os Prestadores de 
Serviços ao Sistema Único de Saúde no Estado 
do Paraná que estão sob a gestão municipal e, 
autoriza a transferência regular e automática na 
modalidade fundo a fundo para os respectivos 
Fundos Municipais de Saúde. 

 
O Secretário de Estado da Saúde, gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no 

uso da atribuição que lhe confere o art. 4º, incisos VI e XIII, da Lei Estadual nº 19.848, de 3 
de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do anexo 113060_30131, do Decreto Estadual nº 
9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, 
além do disposto na Lei Estadual nº 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do 
Estado, 

 
- considerando a Seção II, Capítulo II, do Título VIII, da Constituição Federal; 
 
- considerando as disposições constitucionais e a Lei Federal nº 8.080, de 19 de 

setembro de 1990, que tratam das condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, 
como direito fundamental do ser humano;  

 
- considerando o Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 

a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organização do 
Sistema Único de Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação 
interfederativa; 

 
- considerando que no Estado do Paraná foi criado o Fundo Estadual de Saúde – 

FUNSAUDE (Lei nº 152 de 10/12/2012), regulamentado pelo Decreto nº 7986, de 16 de Abril 
de 2013, com finalidade de “captar, gerenciar, prover e aplicar os recursos financeiros 
destinados ao desenvolvimento das ações e serviços públicos de saúde”, cuja gestão compete 
ao Secretário de Estado da Saúde devendo autorizar de forma expressa e individualmente a 
execução de despesas referentes a ações e serviços de saúde com recursos do FUNSAUDE; 

 
- considerando o financiamento das ações e serviços públicos de saúde é de 

responsabilidade das três esferas de gestão do Sistema Único de Saúde (SUS), observado o 
disposto na Constituição Federal, na Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, e na 
Lei Orgânica da Saúde; 

 
- considerando que a Portaria de Consolidação nº 6, de 28 de Setembro de 2017, que 

consolida as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as 
ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde, Capítulo I – Do Componente de 
Financiamento No Bloco de Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC; 

 
- considerando a Lei Estadual nº 21.292, de 07 de Dezembro de 2022, regulamentado 

pelo Decreto Estadual que dispõe sobre o repasse em parcela única de forma de contribuição 
para s prestadores de serviços ao Sistema único de Saúde – SUS no Estado do Paraná. 

 

19
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

2 

- considerando o Decreto Estadual nº 12.888, de 22 de dezembro de 2022, que 
regulamenta a Lei estadual nº 21.292, de 07 de Dezembro de 2022. 

 
- considerando a Comissão Intergestores Bipartite – Deliberação nº CIB nº 320/2022.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Autorizar a liberação de recursos financeiros adicionais do Tesouro do 
Estado do Bloco de Custeio no valor de R$ 85.753.307,38 (oitenta e cinco milhões, setecentos 
e cinquenta e três mil, trezentos e sete reais e trinta e oito centavos), em parcela única, para 
ser incorporado ao Teto Financeiro de Média e Alta Complexidade dos Municípios onde os 
Prestadores de Serviços do Sistema Único de Saúde, definidos na legislação estão sob a 
gestão Municipal. 

 
Art. 2º São objetivos a serem atingidos com a presente Resolução: 
 
I - A contribuição financeira visa atender os prestadores de serviços de saúde 

elencado no (Anexo I) objetivando a garantir a continuidade da prestação de serviços 
assistências a saúde da população do Sistema Único de Saúde em todo Paraná. 

 
II - O repasse de aludida contribuição financeira visa a equiparação parcial da 

defasagem financeira oriunda do cenário pandêmico e pós pandêmico, sendo específica, única 
e pontual, no contexto emergência atual. 
 

Art. 3º A transferência dar-se de forma regular e automática aos respectivos Fundos 
Municipais de Saúde onde os prestadores de serviços estão localizados. 

 
Parágrafo Único: Considerando que o modelo de rateio já se encontra definido na 

legislação, de modo que não é necessário fazer a adesão.  
 
Art. 4º O recurso financeiro na forma de contribuição dar-se-á para cobertura de 

despesas das atividades de saúde, principalmente pelo fato que a COVID – 19 provocou uma 
inflação alta generalizada para aquisições de insumos, medicamentos, manutenção e outros, 
causando impactos diretamente aos prestadores de serviços do Sistema Único de Saúde.  

 
Art. 5º O Fundo Estadual adotará as devidas medidas necessárias para a 

transferência regular e automática do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo Municipais de 
Saúde na conta única de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde de cada Fundo 
Municipal de Saúde que fazem jus.  

 
Art. 6º As ações e serviços públicos de saúde a serem executadas pelos municípios 

deverão estar em consonância com todos os instrumentos de planejamento, (Plano Plurianual 
– PPA, Plano Municipal de Saúde, Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual 
e Programação Anual de Saúde), assim como o demonstrativo do Relatório Resumido de 
Execução Orçamentária – RREO, a serem apresentados aos respectivos Conselhos Municipais 
de Saúde, conforme os prazos previstos na Lei Complementar nº 141/2012, de 13 de Janeiro 
de 2012.  

 

20
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

3 

Art. 7º A comprovação da aplicação dos recursos transferidos será analisada com 
base no Relatório de Gestão. Os Municípios deverão comprovar a observância do envio do 
Relatório de Gestão ao respectivo Conselho de Saúde, até o dia 30 de março do ano seguinte 
ao da execução financeira, cabendo ao Conselho emitir parecer conclusivo no Sistema 
DIGISUS sobre o cumprimento ou não das normas estatuídas na Lei Complementar nº 141, 
de 13 de Janeiro de 2012, ao qual será dada ampla divulgação, inclusive em meios eletrônicos 
de acesso público. 

 
Art. 8º Os recursos transferidos serão movimentados sob a fiscalização do respectivo 

Conselho de Saúde, sem prejuízo da fiscalização exercida pelos órgãos do Sistema de 
Controle Interno e Externo.  

 
Art. 9º A Secretaria de Estado da Saúde por meio da DGS – Diretoria de Gestão em 

Saúde poderá em qualquer tempo solicitar documentações comprobatórias para atender aos 
Órgãos de Controle interno e externo. 

 
Art. 10º As transferências de que trata esta Resolução serão suspensas aos 

municípios habilitados quando constatado pagamento de despesas alheias à área de saúde. 
 
Art. 11º Os recursos orçamentários objeto desta Resolução correrão por conta do 

orçamento da Secretaria de Estado da Saúde, no exercício de 2022, devendo onerar o seguinte 
Programa: Saúde Inovadora para um Paraná Inovador. 

 
    I - Ação: Transferência de recursos para o Teto Financeiro de Média e Alta 

Complexidade 
    II - Projeto Atividade: 6485 
    III - Elemento de Despesas: 3341.4120 
    IV - Fonte 100  
    V - Função: 10 Sub Função: 302  
 
Art. 12º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação 
 

 
Curitiba, 22 de dezembro de 2022. 

 
 

Assinado eletronicamente 
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto 

(Beto Preto) 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 
 

 

 

 

 

21
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

4 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SESA Nº 875/2022 
 

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132049 ALTO PARAÍSO 09.251.282/0001-74  R$                            7.365,45  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

5989329 
ESCOLA DE EDUCAÇAO 

ESPECIAL FATIMA DA SILVA   
 R$                               

7.365,45  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132088 ALTO PIQUIRI 09.296.512/0001-11  R$                         25.689,24  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3459748 APAE DE ALTO PIQUIRI   
 R$                             

25.689,24  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139830 ALTÔNIA 09.008.389/0001-96  R$                         37.870,95  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3459721 APAE DE ALTÔNIA   
 R$                             

16.615,69  
7505752 LABORATORIO ANALISA   

 R$                               
6.132,64  

9214399 
LABORATORIO DE ANALISES 

CLINICAS BIOVEL   
 R$                               

6.573,47  
2738694 LABORATORIO SANTO ANTONIO   

 R$                               
8.549,15  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131937 AMPERE 08.779.245/0001-70  R$                         11.391,26  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3524094 
APAE ESCOLA 06 DE MARÇO NA 

MODALIDADE DE EDUCAÇAO 
ESPECIAL   

 R$                             
11.391,26  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131906 APUCARANA 02.575.748/0001-48  R$                   3.244.890,28  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2619520 
ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES 

FISICOS DE APUCARANA   
 R$                             

83.339,77  
3317927 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS    R$                             

22
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

5 

DOS EXCEPCIONAIS 91.260,60  

9154205 CLINICA ESPACO SAUDE   
 R$                               

5.762,60  
2619547 

CLINICA DE SERVICOS MEDICOS 
SANTA HELENA LTDA   

 R$                             
13.072,50  

9537805 
FISIOSISTER CLINICA MEDICA 

LTDA   
 R$                               

6.810,63  
2439360 

HNSG HOSPITAL DA 
PROVIDENCIA   

 R$                        
1.918.447,37  

2439263 
HNSG HOSPITAL PROVIDENCIA 

MATERNO INFANTIL   
 R$                           

412.541,50  
2439417 

INSTITUTO DO RIM DE 
APUCARANA   

 R$                           
428.509,80  

2439379 
INSTITUTO APUCARANENSE DE 
ANALISES CLINICAS LTDA ME   

 R$                               
7.158,56  

2439395 
LABORATORIO APUCARANA 
ANALISES CLINICAS LTDA   

 R$                             
19.653,02  

2584174 
LABORATORIO CENTERLAB DE 

ANALISES CLINICAS   
 R$                             

12.035,98  
9911111 

ARAUJO BEZERRA 
LABORATORIO LTDA   

 R$                             
11.531,34  

5595703 LABORATORIO LOGOS LTDA   
 R$                             

25.577,98  
2439425 

LABORATORIO VIVER DE 
ANALISES CLINICAS LTDA   

 R$                             
41.017,34  

3155986 
CENTRO DE ANALISES E 

CLINICAS SAO MARCOS LTDA   
 R$                             

33.462,94  
6215394 

CLINICA DE LITOTRIPSIA 
APUCARANA LTDA   

 R$                             
27.969,00  

0262730 
MARXFISIO CLINICA DE 

FISIOTERAPIA LTDA   
 R$                               

7.513,52  
9291547 

RAKEUN MEDICINA CENTER 
LTDA ME   

 R$                               
6.433,08  

6234879 
SRA CLINICA DE DIAGNOSTICO 

POR IMAGEM LTDA   
 R$                             

92.792,75  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132202 ARAUCARIA 10.373.665/0001-02  R$                       280.417,04  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

0531588 CLINICA DE DIALISE ARAUCARIA   
 R$                           

212.108,39  
9878793 

PROSPERA LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS MATRIZ   

 R$                             
35.241,51  

0720690 
VOLPI HAVRYLUK ANALISES 

CLINICAS   
 R$                             

33.067,14  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131974 BARRACAO 08.992.896/0001-44  R$                         20.700,41  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401448 
ESCOLA DE EDUCAÇAO 

ESPECIAL NOVOS HORIZONTES   
 R$                             

20.700,41  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132026 BELA VISTA DA CAROBA 09.214.512/0001-25  R$                            8.036,91  

23
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

6 

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

5440823 
APAE SONHO ENCANTADO BELA 

VISTA DA CAROBA   
 R$                               

8.036,91  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139925 CAMPO MOURÃO 09.253.109/0001-05  R$                   3.254.907,94  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

7187319 
AKIYAMA DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM   
 R$                             

12.587,63  
0014125 CENTER CLINICAS   

 R$                           
881.425,38  

3631982 
CLINICA DE FISIOTERAPIA 

FISIOFORMA   
 R$                               

5.071,17  

3444139 
ESCOLA DE EDUCAÇAO 
ESPECIAL JOSEPHINA 

WENDLING NUNES   
 R$                             

29.129,00  
3965961 

CLINICA DE REABILITACAO 
CARDIOPULMONAR LTDA   

 R$                               
5.539,43  

0014109 
SANTA CASA DE MISERICORDIA 

DE CAMPO MOURAO   
 R$                        

1.440.105,20  
0014214 

INSTITUTO DO RIM DE CAMPO 
MOURAO   

 R$                           
623.038,13  

2567970 
LABORATORIO DE ANALISES 

CLINICAS SÃO GABRIEL   
 R$                               

7.955,03  
2567881 LABORATORIO DR. MAURICIO   

 R$                             
20.455,26  

7795971 LABORATORIO EXAME   
 R$                             

64.266,03  
0014206 LABORATORIO SANTA CECILIA   

 R$                               
6.136,40  

0014257 LABORATORIO SÃO LUCAS   
 R$                             

30.407,58  
0014249 

MARCOS ANTONIO CORPA E CIA 
LTDA   

 R$                             
31.748,28  

6730175 
GAMEIRO CHERES E FRANCA 

ANALISES CLINICAS LTDA   
 R$                             

27.798,01  
0014230 

PRONTO ANALISE LABORATORIO 
DE ANALISES CLINICAS   

 R$                             
29.306,40  

6097383 
TOMOIMAGEM MEDICINA 

DIAGNOSTICA LTDA   
 R$                             

39.939,01  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139936 CAPANEMA 09.157.931/0001-72  R$                         15.785,20  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3388506 APAE DE CAPANEMA   
 R$                             

15.785,20  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132042 CHOPINZINHO 09.240.678/0001-16  R$                       216.027,03  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

24
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

7 

7039344 INSTITUTO SÃO RAFAEL   
 R$                           

216.027,03  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139961 CIANORTE 09.263.750/0001-20  R$                   1.551.052,45  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3213218 APAE DE CIANORTE   
 R$                             

25.833,54  
2731940 

CIA DE LABORATORIO DE 
PATOLOGIA E ANALISES LTDA   

 R$                             
34.324,78  

3528782 
CLINICA DE FISIOTERAPIA 

FURQUIM DE CASTRO   
 R$                               

5.051,18  

2733072 
FISIO CENTER CIANORTE 

CLINICA DE FISIOTERAPIA E 
REABILITAC   

 R$                             
20.102,16  

2735989 
FUNDHOSPAR FUNDAÇAO 
HOSPITALAR DO PARANA   

 R$                           
836.942,64  

2732114 
HOSPITAL DE OLHOS NOROESTE 

DO PARANA HONORP   
 R$                           

112.828,66  
2733676 HOSPITAL SÃO PAULO   

 R$                           
183.000,10  

9597093 
IDEALMED DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM   
 R$                               

7.547,01  
2731819 INSTITUTO MAFRA IMAGEM   

 R$                             
77.328,68  

0866113 
INSTITUTO UNIDADE 

RADIOLOGICA   
 R$                             

14.610,83  
2733943 LABORATORIO CIANORTE   

 R$                             
27.123,29  

3340902 LABORATORIO MENINO JESUS   
 R$                             

27.532,44  
9632468 LABORATORIO SANTA ANA LAB   

 R$                             
30.623,81  

2734206 LABORATORIO SANTA PAULA   
 R$                             

18.285,20  
5711673 LABORATORIO SÃO FRANCISCO   

 R$                             
31.771,00  

9264876 LABORATORIO SÃO JOSE   
 R$                             

27.532,72  
0951838 

NOROESTE LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS   

 R$                             
21.720,87  

0790990 
NOVA VIDA DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM   
 R$                               

6.454,25  
2732068 

ORTOFISIO CLINICA DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇAO   

 R$                             
13.095,22  

7466951 
PAROSCHI CLINICA DE OLHOS E 

DERMATOLOGIA   
 R$                               

5.371,49  
2736284 M A PARISI CIA LTDA   

 R$                             
23.972,58  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139971 COLORADO 08.788.720/0001-75  R$                       736.142,12  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3378799 
ESCOLA DE EDUCAÇAO 
ESPECIAL CRISTO REI   

 R$                             
10.410,58  

2733307 
HOSPITAL E MATERNIDADE 

SANTA CLARA   
 R$                           

725.731,54  
    

25
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

8 

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139988 CORONEL VIVIDA 08.906.533/0001-49  R$                         70.730,30  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2595125 
INSTITUTO MEDICO NOSSA VIDA 

DE CORONEL VIVIDA   
 R$                             

70.730,30  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
139997 CRUZEIRO DO OESTE 08.888.967/0001-63  R$                         48.485,15  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3400077 APAE DE CRUZEIRO DO OESTE   
 R$                             

23.244,89  
5892619 

BIO LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS LTDA   

 R$                             
11.284,19  

2738562 LABORATORIO ANA CRISTINA   
 R$                             

13.956,07  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132263 CURITIBA 13.792.329/0001-84  R$                 38.720.561,16  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3295621 
ASSOCIACAO FRANCISCANA DE 

EDUCACAO AO CIDADAO 
ESPECIAL   

 R$                           
101.294,58  

2639610 
ASSOCIACAO MANTENEDORA DO 

CENTRO INTEGRADO DE 
PREVENCAO   

 R$                             
12.293,58  

3282961 APAE SANTA FELICIDADE   
 R$                             

13.432,15  
5014808 

ASSOCIACAO BENEFICENTE 
RENASCER   

 R$                               
8.222,44  

0016519 
ASSOCIACAO SANTA TEREZINHA 

DE REABILITACAO AUDITIVA   
 R$                             

54.267,75  
9819703 

CDB CENTRO DE DIAGNOSTICO 
BRASIL   

 R$                             
60.012,21  

6276431 
CENTRO PARANAENSE DE 

DIAGNOSTICO ECOGRAFICO 
GUIDO A V PEREZ   

 R$                             
28.213,48  

3282929 CEDAE APAE CURITIBA   
 R$                             

15.278,66  
0015865 

CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR 
DO PARANA   

 R$                             
25.525,86  

0016217 
CENTRO DE NEFROLOGIA 

NAÇOES LTDA   
 R$                           

106.665,82  
3071847 

UROCLINICA DOENCAS DO 
APARELHO URINARIO S S LTDA   

 R$                             
43.766,03  

6000932 
CERMEN MEDICINA NUCLEAR 

LTDA   
 R$                             

28.708,13  

2640066 
CETAC CENTRO DE 

TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA LTDA   

 R$                             
11.238,51  

2639882 
CINTIMAGEM CLINICA DE 
MEDICINA NUCLER LTDA   

 R$                             
23.094,40  

2639661 
CITOPAR CENTRO DE CITOLOGIA 

E PATOLOGIA PARANA LTDA   
 R$                             

10.204,17  

26
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

9 

0015776 
DAVITA SERVICOS DE 

NEFROLOGIA CAJURU LTDA   
 R$                           

267.967,74  
9392947 

CLINICA CORPO ATIVO VITORIA 
LTDA   

 R$                              
6.961,26  

0016195 
ECOCLIN CLINICA DE 

DIAGNOSTICOS ECOGRAFICOS 
LTDA   

 R$                           
119.816,22  

0015911 
DAVITA SERVICOS DE 

NEFROLOGIA CURITIBA LTDA   
 R$                           

967.203,72  
0016144 CLINICA DE OLHOS BATEL LTDA   

 R$                             
20.913,16  

0015830 
CENTRO DE DIAGNOSTICO 

INFANTIL POR IMAGEM CURITIBA 
LTDA   

 R$                               
5.302,32  

2639831 
CLINIMAGE DIAGNOSTICOS POR 

IMAGEM S A   
 R$                             

44.522,77  
0015423 

CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 
FILIAL DO ESTADO DO PR   

 R$                        
1.028.000,22  

0015377 
DAVITA SERVICOS DE 

NEFROLOGIA VILA IZABEL LTDA   
 R$                           

326.827,76  

2639637 
DIAGNOSE LABORATORIO DE 

ANATOMIAPATOLOGICA E 
CITOLOGICA DE   

 R$                             
17.987,21  

0130907 
DUO LABORATORIO DE PROTESE 

ODONTOLOGICA LTDA   
 R$                               

5.625,00  
3283356 ASSOCIACAO RUTH SCHRANK   

 R$                             
12.781,30  

3308715 
ESCOLA ESPECIALIZADA 

PRIMAVERA   
 R$                             

22.084,56  
0015849 

CLINICA DE IMAGEM SONAR S S 
ME   

 R$                             
10.348,71  

3282910 
ESCOLA ESPECIAL LUAN 

MULLER   
 R$                             

14.162,51  

3984583 
ESCOLA MODALIDADE DE 

EDUCAÇAO ESPECIAL FORREST 
GUMP   

 R$                             
10.339,90  

3294447 
CENTRO DE ORIENTACAO E 

CONTROLE DE EXCEPCIONAIS 
DE CTBA   

 R$                             
39.115,49  

3294501 
CENTRO DE ORIENTACAO E 

CONTROLE DE EXCEPCIONAIS 
DE CTBA   

 R$                             
13.809,11  

2774925 
FUNDACAO ECUMENICA DE 

PROTECAO AO EXCEPCIONAL   
 R$                             

20.569,29  
3194450 FISICLIN CLINICA DE SAUDE S S   

 R$                             
28.928,44  

0015318 
HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS 

GRAÇAS   
 R$                           

193.404,68  
0016209 HOSPITAL DA VISAO   

 R$                           
399.150,02  

0015636 
HOSPITAL DE OLHOS DO 

PARANA   
 R$                        

1.300.431,41  
0015644 HOSPITAL ERASTO GAERTNER   

 R$                       
6.767.253,30  

0016365 
HOSPITAL ESPIRITA DE 

PSIQUIATRIA BOM RETIRO   
 R$                           

249.452,04  
0015563 

HOSPITAL INFANTIL PEQUENO 
PRINCIPE   

 R$                        
3.324.148,00  

2384272 HOSPITAL MENINO DEUS   
 R$                             

27.980,88  
2715864 MATERNIDADE MATER DEI   

 R$                           
484.441,35  

0015334 
SANTA CASA DE MISERICORDIA 

DE CURITIBA   
 R$                        

5.585.829,56  
3075516 HOSPITAL SÃO VICENTE   

 R$                        
1.926.453,34  

0015601 HOSPITAL SÃO VICENTE CIC   
 R$                           

167.350,86  
0015407 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
CAJURU   

 R$                        
4.833.371,11  

0015245 HOSPITAL UNIVERSITARIO    R$                        

27
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

10 

EVANGELICO MACKENZIE 8.258.919,41  

0016020 
INSTITUTO DE 

ROENTGENDIAGNOSTICO LTDA 
EPP   

 R$                             
12.495,15  

9107134 IDC LABORATORIOS   
 R$                               

8.184,12  
7489633 IDEC ODONTOLOGIA   

 R$                               
5.200,00  

5167604 
INSTITUTO DE ESTUDOS E 

PESQUISAS DA 
EXCEPCIONALIDADE   

 R$                             
10.708,02  

3100901 
CLINICA DE FISIOTERAPIA KARLA 

SIMAS LTDA   
 R$                             

17.879,46  
0015628 

INSTITUTO DE FISIOTERAPIA E 
REABILITAÇAO   

 R$                             
12.264,11  

0016500 
INSTITUTO DO RIM DO PARANA 

LTDA   
 R$                           

331.769,32  
7413432 INSTITUTO MADALENA SOFIA   

 R$                           
331.407,32  

0016322 
INSTITUTO SARA DE 

FISIOTERAPIA   
 R$                             

47.114,10  

2439093 
L B LABORATORIO DE ANATOMIA 

PATOLOGICA SOCIEDADE 
SIMPLES   

 R$                             
37.513,24  

0016357 LABORATORIO ANNALAB   
 R$                             

12.682,06  
2640228 LABORATORIO DANTAS MATRIZ   

 R$                             
16.596,11  

0015989 
LABORATORIO OSVALDO 

ZORNIG LTDA   
 R$                             

11.546,08  
2715880 LABORATORIO SÃO LUCAS SEDE   

 R$                             
11.123,53  

2360829 
LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS DAS NACOES LTDA   

 R$                             
10.468,21  

9551808 
NEOPATHOLOGIA LABORATORIO 

DE ANATOMIA PATOLOGICA 
RDRMOTTA EI   

 R$                               
8.364,43  

3895343 ORIONOPOLIS PARANAENSE   
 R$                             

91.030,82  
0016136 

PATOLOGISTAS ASSOCIADOS 
LTDA   

 R$                               
7.738,02  

6316972 
QUANTA DIAGNOSTICO E 

TERAPIA   
 R$                             

43.516,11  
9453520 RB FISIO ESPORTIVA   

 R$                             
12.533,24  

9907939 
UNIDADE DE CUIDADOS 

CONTINUADOS INTEGRADOS 
SANTA TEREZINHA   

 R$                             
58.457,16  

3052818 
UNIRIM UNIDADE RENAL DO 

PORTAO LTDA   
 R$                           

402.977,40  
0015555 

UNIVERSIDADE TUIUTI DO 
PARANA   

 R$                           
152.887,09  

3316408 
UNIAO DE PROFISSIONAIS PARA 

ATENDIMENTO DO EXCEPCIONAL   
 R$                             

11.108,54  
3251527 

VICENLAB LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS LTDA EPP   

 R$                             
11.327,10  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
140016 DOIS VIZINHOS 08.889.455/0001-11  R$                       251.066,88  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

7374356 
APADV ASSOCIACAO DE 

PROTECAO DOS AUTISTAS DE 
DOIS VIZINHOS   

 R$                               
8.979,31  

3438066 APAE DE DOIS VIZINHOS    R$                             

28
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

11 

13.046,35  

5232511 HOSPITAL PRO VIDA   
 R$                           

160.424,62  
0748463 

LABORATORIO ALDES DE 
ANALISES CLINICAS   

 R$                             
16.125,10  

2666146 
LABORATORIO DALMORA DE 

ANALISES CLINICAS   
 R$                             

20.522,68  
7398026 LIFE LABORATORIO LTDA   

 R$                             
15.961,80  

2666235 
LABORATORIO SÃO JUDAS 

ANALISES CLINICAS   
 R$                             

16.007,02  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131945 DOURADINA 08.849.296/0001-21  R$                         16.020,80  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3459756 APAE DE DOURADINA   
 R$                             

16.020,80  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132224 FOZ DO IGUAÇU 10.573.693/0001-65  R$                   1.825.450,34  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

0077593 
ASSOCIACAO CRISTA DE 

DEFICIENTES FISICOS DE FOZ 
DO IGUACU   

 R$                               
9.368,05  

3444511 
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS   
 R$                               

5.404,19  
9373411 

ADRIANA M BONATTO 
LABORATORIO ME - BIOLABOR   

 R$                           
417.185,87  

0475203 
CENTRO DO APARELHO 

DIGESTIVO DR ZARDO LTDA   
 R$                             

17.390,01  
2673630 

CENTRO DE CIRURGIA E LASER 
FOZ DO IGUACU SC LTDA   

 R$                             
55.059,05  

5862604 
CLINICA DE FISIOTERAPIA 

MATERNA LTDA ME   
 R$                               

6.047,40  
9009817 

CLINICA DE FISIOTERAPIA SAO 
RAPHAEL LTDA ME   

 R$                               
9.437,33  

5125308 
CLINIPAR SERVICOS MEDICOS 

LTDA   
 R$                             

11.138,12  
3447332 

DIAGNOSTICOS MEDICOS 
MAROJA LTDA   

 R$                             
28.800,49  

5398711 
JOSE ARTUR VASCONCELOS 

CAVALCANTE   
 R$                             

14.409,40  
2594048 FISIOTERAPIA SAO CAMILO   

 R$                             
15.100,42  

0127515 
VGVL SERVICOS MEDICOS LTDA 

- HUMANIZARA   
 R$                               

7.078,21  
5933129 

INTERFISO CLINICA DE 
FISIOTERAPIA LTDA   

 R$                               
9.798,48  

9317295 
ITAMAX RESSONANCIA 

MAGNETICA   
 R$                             

50.942,66  

7531397 
LABORATORIO DE ANATOMIA 

PATOLOGICA E CITOLOGIA DO 
OESTE LTDA   

 R$                             
12.777,73  

0145874 
MEDIFOZ MEDICINA 

DIAGNOSTICA   
 R$                               

6.184,24  
2673827 

NEFROCLINICA DE FOZ DO 
IGUACU LTDA   

 R$                        
1.036.730,46  

29
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

12 

5010454 
NOSSO CANTO CENTRO DE 
ADAPTACAO NEUROLOGICA 

TOTAL   
 R$                               

8.569,65  
9867112 CLINICA MEDICA RAGMED LTDA   

 R$                             
12.824,72  

6012892 
ROSSONI PIOTTO E CIA LTDA - 

VITA IMAGEM   
 R$                             

91.203,86  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132005 FRANCISCO BELTRÃO 09.165.798/0001-04  R$                   2.447.191,07  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3469832 APAE DE FRANCISCO BELTRAO   
 R$                             

34.162,00  
7759975 BIOLABOR ANALISES CLINICAS   

 R$                             
52.045,60  

2666782 
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR 

IMAGEM DO SUDOESTE LTDA 
EPP   

 R$                               
8.014,81  

5373190 
CENTRO DE ONCOLOGIA 

CASCAVEL S C LTDA   
 R$                           

956.217,78  
2666685 CLINICA DE DOENÇAS RENAIS   

 R$                           
296.672,99  

3134482 CLINICA SANTA TEREZA   
 R$                               

8.670,62  
6217923 CPVN CLINICA DE FISIOTERAPIA   

 R$                             
16.402,25  

2679701 
CRA CENTRO DE REABILITAÇAO 

AUDITIVA   
 R$                             

72.863,05  
0759597 

FISIOBERTO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES   

 R$                               
9.113,80  

2666731 HOSPITAL SÃO FRANCISCO   
 R$                           

770.139,46  
9529608 

LABMAX EXAMES 
LABORATORIAIS   

 R$                             
21.508,85  

2666936 LABORATORIO BIO EXAME   
 R$                             

21.366,49  
7524242 LABORATORIO BIOANALISES   

 R$                             
25.757,82  

7098634 LABORATORIO SANTA CLARA   
 R$                             

20.866,90  
9582185 LABORATORIO SANTA HELENA   

 R$                             
14.329,11  

2766701 LABORATORIO SÃO FRANCISCO   
 R$                             

13.182,79  
2666766 

LABORATORIO SÃO LUCAS 
COSTA LTDA   

 R$                             
40.418,50  

5991080 LABORATORIO VITA LAB   
 R$                             

18.583,53  
3934357 

REABILITARE CLINICA DE 
FISIOTERAPIA   

 R$                          
16.460,99  

7957610 
RENATA BAU ANALISES CLINICAS 

ME   
 R$                             

21.895,29  
6194826 

UNIVERSIDADE PARANAENSE 
UNIPAR   

 R$                               
8.518,44  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132251 GENERAL CARNEIRO 11.367.765/0001-80  R$                            9.859,86  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

30
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

13 

5599946 APAE DE GENERAL CARNEIRO   
 R$                               

9.859,86  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132090 GOIOERÊ 09.298.629/0001-34  R$                       283.760,77  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3765997 APAE DE GOIOERE   
 R$                             

12.253,14  
2735970 

SANTA CASA DE MISERICORDIA 
DE GOIOERE   

 R$                           
271.507,63  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
112576 GUAIRA 95.725.438/0001-43  R$                         72.240,06  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2810123 
HOSPITAL BENEFICENTE 

ASSISTEGUAIRA   
 R$                             

72.240,06  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132105 ITAPERAJA D' OESTE 09.323.218/0001-51  R$                            5.333,40  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3392333 APAE DE ITAPEJARA D' OESTE   
 R$                               

5.333,40  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132248 LONDRINA 11.323.261/0001-69  R$                 14.168.449,91  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3250652 APAE DE LONDRINA   
 R$                             

14.546,91  

3247031 
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 
DE PORTADORES DE SINDROME 

DE DOW   
 R$                             

12.677,47  
3703835 ASSOCIACAO FLAVIA CRISTINA   

 R$                             
16.397,33  

2578611 
BIOCENTER CENTRAL 

DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS   
 R$                               

9.827,54  

2578530 
CENTRO DE APOIO E 
REABILITACAO DOS 

PORTADORES DE FISSURA LAB   
 R$                             

15.611,21  
6431801 

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
NORTE   

 R$                             
10.465,08  

2578433 
CLINICA DE DOENÇAS DO 
APARELHO LOCOMOTOR   

 R$                           
142.552,60  

3253074 CLINICA ENDOIMAGEM   
 R$                             

19.901,25  
2578476 

CENTRO DE PATOLOGIA E 
ANALISES CLINICAS DE   

 R$                               
6.192,75  

31
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

14 

LONDRINA LTDA 

3246833 
CLINIMAGEM CLINICA DE 

IMAGENS LTDA   
 R$                               

7.507,50  
3346439 

CENTRO OCUPACIONAL DE 
LONDRINA   

 R$                             
25.144,37  

2578298 DAVITA BANDEIRANTES   
 R$                           

695.846,28  
2578441 

DAVITA BRASIL PARTICIPAÇOES 
E SERVIÇOS DE NEFROLOGIA   

 R$                        
1.002.172,56  

7497563 GERACAO INTEGRAR   
 R$                               

7.227,50  
2577623 

HCL HOSPITAL DO CANCER DE 
LONDRINA   

 R$                        
5.670.197,38  

2578506 HOFTALON HOSPITAL DE OLHOS   
 R$                           

608.126,35  
2550792 

HOSPITAL EVANGELICO DE 
LONDRINA   

 R$                       
1.766.999,63  

2578409 HOSPITAL NOVA VIDA   
 R$                           

146.990,05  
2578468 HOSPITAL VIDA   

 R$                           
391.611,18  

3114902 
INSTITUTO LONDRINENSE DE 

EDUCACAO P CRIANCAS 
EXCEPCION   

 R$                             
19.579,54  

2578417 
INSTITUTO LONDRINENSE DE 

EDUCACAO DE SURDOS   
 R$                           

136.470,40  
3385760 

IRM INSTITUTO ROBERTO 
MIRANDA   

 R$                             
12.552,27  

2580055 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE 

LONDRINA   
 R$                        

3.287.053,89  
2578247 

LAB IMAGEM DIAGNOSTICO 
AVANÇADO EM MEDICINA   

 R$                             
11.312,61  

2591154 
DELTA LONDRINA MEDICINA 

LABORATORIAL S S LTDA   
 R$                             

25.571,41  
2577674 LABORATORIO OSWALDO CRUZ   

 R$                             
10.106,92  

0398055 
SIBELE PELLOSO FENIMAN 
CLINICA DE FISIOTERAPIA   

 R$                             
11.177,33  

2578603 
ULTRACLIN DIAGNOSTICOS POR 

IMAGEM LTDA   
 R$                             

76.905,77  
3024857 

ULTRAMED UNIDADE DE 
ULTRASSONOGRAFIA LONDRINA   

 R$                               
7.724,83  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
140229 MAMBORE 84.782.697/0001-90  R$                         50.902,83  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2733331 
HOSPITAL MUNICIPAL DE 

MAMBORE   
 R$                             

15.163,39  
5472849 APAE DE MAMBORE   

 R$                               
7.580,43  

2734214 LABORATORIO SANTA RITA   
 R$                             

12.343,29  
2734222 LABORATORIO SANTA ROSA   

 R$                             
15.815,72  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132044 MANDAGUARI 09.241.895/0001-20  R$                       125.682,61  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

32
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

15 

6710859 PROTESE DENTARIA MODOS   
 R$                               

7.625,00  
2585782 

LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS CRISTO REI LTDA   

 R$                             
18.472,71  

9620168 
LABORATORIO SANTA 

TEREZINHA   
 R$                              

9.111,15  
7250401 

SOCIEDADE BENEFICENTE 
CRISTO REI   

 R$                             
67.708,90  

2585855 APAE DE MANDAGUARI   
 R$                             

22.764,85  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132241 MANGUEIRINHA 11.009.603/0001-70  R$                         61.695,11  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2595265 
ASSOCIACAO SAUDE DE 

MANGUEIRINHA   
 R$                             

61.695,11  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
140260 MARINGÁ 80.905.706/0001-31  R$                 10.306.992,95  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2586525 
ASSOCIACAO NORTE 

PARANAENSE DE REABILITACAO   
 R$                             

87.574,45  

2586878 
CEFISIO CENTRO 

ESPECIALIZADO DE 
FISIOTERAPIA   

 R$                             
17.802,89  

6030750 
HOFTALMAR HOSPITAL DE 

OLHOS LTDA   
 R$                               

6.922,18  
6466265 HOSPITAL DA VISAO DO PARANA   

 R$                           
110.048,83  

2586169 
HOSPITAL DO CANCER DE 

MARINGA   
 R$                        

2.399.898,89  
2743469 

HOSPITAL E MATERNIDADE 
SANTA RITA   

 R$                        
4.169.588,04  

2586142 HOSPITAL MEMORIAL UNINGA   
 R$                           

257.100,49  
2587289 

HOSPITAL PSIQUIATRICO DE 
MARINGA HPM   

 R$                             
51.138,50  

2594625 INSTITUTO DE AUDICAO SC LTDA   
 R$                           

224.193,70  
2586568 INSTITUTO DO RIM DE MARINGA   

 R$                           
279.509,99  

3477304 
INSTITUTO DO VER VITREO E 

RETINA   
 R$                           

226.804,44  
3421392 

MARINGA DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM   

 R$                             
10.378,58  

2586797 
RADIOTERAPIA BOM 

SAMARITANO   
 R$                           

173.582,50  

2594714 
SANTA CASA DE MARINGA 
HOSPITAL E MATERNIDADE 

MARIA AUXILIADORA   
 R$                        

2.122.518,30  
9399852 SEUMED CLINICA MEDICA   

 R$                             
55.312,02  

2594722 UNICESUMAR   
 R$                           

114.619,15  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  

33
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

16 

132087 MARMELEIRO 09.295.998/0001-73  R$                            9.120,67  
      

CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   
3474488 APAE DE MARMELEIRO   

 R$                               
9.120,67  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131967 

NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE 08.956.201/0001-79  R$                            8.484,55  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

5468051 
APAE RENASCENDO PARA A 
VIDA NOVA ESPERANÇA DO 

SUDOESTE   
 R$                               

8.484,55  
     

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131880 NOVA OLIMPIA 00.789.980/0001-53  R$                            9.706,72  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3482871 APAE DE NOVA OLIMPIA   
 R$                               

9.706,72  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132062 NOVA PRATA DO IGUAÇU 09.270.482/0001-74  R$                            7.468,52  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401537 
APAE DE NOVA PRATA DO 

IGUAÇU   
 R$                               

7.468,52  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
140343 PALMAS 80.873.003/0001-79  R$                       380.044,75  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

9534598 
CLINICA MEDICA JOCIEL 

ROMANO BORDIGNON LTDA   
 R$                             

10.784,31  
7267681 

CLINICA RADIOLOGICA DE 
PALMAS LTDA ME   

 R$                               
7.152,02  

3950204 APAE DE PALMAS   
 R$                             

11.574,77  
2738287 INSTITUTO SANTA PELIZZARI   

 R$                           
331.332,55  

9795308 
VIZE LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS   
 R$                             

19.201,10  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  

34
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

17 

140367 PATO BRANCO 80.872.476/0001-51  R$                   3.058.506,51  
      

CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

5936411 
CDIPSUL CLINICA DE 

DIAGNOSTICO POR IMAGEM DO 
SUL LTDA   

 R$                             
46.590,98  

5371902 CLINICA DE OLHOS GRANZOTTO   
 R$                             

40.676,65  
6420389 

CLINICA RADIOLOGICA SANTA 
ANA EEP   

 R$                             
27.233,80  

6226221 
CRD CENTRO REGIONAL DE 

DIAGNOSTICOS S A   
 R$                             

21.595,22  
3364968 

ESCOLA CARLOS ALMEIDA ED 
INFANTIL ENSINO FUND   

 R$                             
13.957,87  

5485312 
GLT CLINICA DE FISIOTERAPIA 

DO TRABALHO LTDA   
 R$                               

5.098,99  
2500787 

CLINICA DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM SC LTDA   

 R$                             
15.993,76  

9559841 
IMAX CLINICA DE DIAGNOSTICO 

POR IMAGEM LTDA ME   
 R$                               

7.211,14  
0017884 

ISSAL INSTITUTO DE SAUDE SAO 
LUCAS DE PATO BRANCO   

 R$                           
924.812,29  

6114121 KOZMA MEDICINA NUCLEAR   
 R$                               

5.179,80  
0433071 M DE S ANTONIALLI CIA LTDA   

 R$                               
7.048,27  

5664675 
PHD LABORATORIO DE 
PATOLOGIA HUMANA 

DIAGNOSTICA DO SUDOESTE   
 R$                               

5.535,58  
9180222 

PLATANO LABORATORIO SS 
LTDA   

 R$                             
23.562,17  

0017868 POLICLINICA PATO BRANCO   
 R$                        

1.914.009,99  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132118 PÉROLA 09.350.598/0001-13  R$                            5.322,21  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

7268866 LABORATORIO MENDES   
 R$                               

5.322,21  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131936 PÉROLA D' OESTE 08.764.962/0001-29  R$                            7.203,47  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401510 APAE DE PÉROLA D' OESTE   
 R$                               

7.203,47  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132210 PIÊN 10.430.481/0001-29  R$                         42.810,17  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

35
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

18 

0935662 
SANTA CASA DE MISERICORDIA 
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

DE PIEN   
 R$                             

42.810,17  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131951 PINHAL DE SÃO BENTO   R$                            9.426,95  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3524051 APAE DE PINHAL DE SÃO BENTO   
 R$                               

9.426,95  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132067 PLANALTO 09.272.764/0001-00  R$                         13.815,00  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3403106 APAE DE PLANALTO   
 R$                             

13.815,00  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132012 PRANCHITA 09.182.117/0001-08  R$                         11.950,81  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401480 
ESCOLA DE EDUCAÇAO 

ESPECIAL NOVO AMANHECER   
 R$                             

11.950,81  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132002 REALEZA 09.158.413/0001-73  R$                         11.473,72  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3402703 
APAE ESCOLA ESPECIAL 

PRIMAVERA REALEZA   
 R$                             

11.473,72  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
140467 RENASCENÇA 08.892.866/0001-66  R$                         17.484,47  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3753875 APAE DE RENASCENÇA   
 R$                             

17.484,47  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131973 SALGADO FILHO 08.992.808/0001-04  R$                            6.624,01  

36
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

19 

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

5933668 APAE DE SALGADO FILHO   
 R$                               

6.624,01  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131953 SALTO DO LONTRA 08.873.090/0001-37  R$                         20.878,64  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401561 APAE DE SALTO DO LONTRA   
 R$                             

12.363,11  
2585405 

LABORATORIO MATTOS E 
MANFROI   

 R$                               
8.515,53  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131913 SANTA FÉ 08.541.779/0001-64  R$                            7.562,76  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3400689 APAE DE SANTA FÉ   
 R$                               

7.562,76  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131961 SANTA IZABEL DO OESTE   R$                         25.807,04  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3401529 
APAE DE SANTA IZABEL DO 

OESTE   
 R$                             

25.807,04  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132057 SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 09.263.736/0001-27  R$                         23.903,99  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3402657 
APAE ESCOLA PAULO ALVES 

BANDEIRA    
 R$                             

23.903,99  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132068 SÃO JORGE D' OESTE 09.275.990/0001-45  R$                         29.037,24  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3964809 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA 

PAULO FREIRE   
 R$                               

9.103,00  
2585294 

LABORATORIO BERTOLINI SÃO 
JORGE D' OESTE   

 R$                             
12.160,40  

37
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

20 

9519262 
MAIS VIDA LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS   
 R$                               

7.773,84  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131879 SÃO JORGE DO PATROCINIO 00.604.061/0001-68  R$                         28.090,14  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

9376011 LABORATORIO BIOTEST   
 R$                               

9.764,12  
6563368 LABORATORIO PROLAB   

 R$                             
18.326,02  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132038 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 09.237.668/0001-21  R$                       259.926,48  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3028488 
CLINICAS INTEGRADAS SÃO 

JOSE SC LTDA   
 R$                           

176.941,33  
3567672 

ESCOLA DE EDUCAÇAO 
ESPECIAL AMOR PERFEITO   

 R$                             
50.686,40  

6067131 MEDIMAGEM RESSONANCIA   
 R$                             

26.606,25  
3213315 

ULTRADIAGNOSE 
DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA   

 R$                               
5.692,50  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132184 TAPIRA 09.597.602/0001-42  R$                            9.424,00  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3500004 APAE DE TAPIRA   
 R$                               

9.424,00  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132115 TERRA BOA 09.343.691/0001-09  R$                         86.192,60  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2567512 LABORATORIO CARLOS CHAGAS   
 R$                             

12.537,67  
6935494 LABORATORIO LOURENÇO   

 R$                               
6.650,72  

2567520 LABORATORIO SANTA CRUZ   
 R$                             

11.516,58  
2334755 

SANTA CASA SÃO VICENTE DE 
PAULO DE TERRA BOA   

 R$                             
49.254,69  

2334771 
UNILAB LABORATORIO ANALISES 

CLINICAS   
 R$                               

6.232,94  
    

    

38
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

21 

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131955 TOLEDO 08.885.072/0001-75  R$                       204.605,19  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

9462694 LABORATORIO BIOMAIS   
 R$                             

35.090,29  
3216772 

LABORATORIO PADRE JOSE 
ANCHIETA   

 R$                             
99.280,70  

3031519 
UNIVERSIDADE PARANAENSE 

UNIPAR   
 R$                             

70.234,20  
    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
132050 UBIRATÃ 09.254.084/0001-64  R$                       162.106,18  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

2733633 
HOSPITAL E MATERNIDADE 

SANTA CASA DE UBIRATA ASCAU   
 R$                           

132.257,86  
3589773 

ESCOLA DE EDUCAÇAO 
ESPECIAL JESUS MENINO   

 R$                             
17.366,67  

9988467 
LEONOR BARBOSA ROSSETTO 

LABORATORIO LABCENTER   
 R$                               

5.844,20  
2733935 

LABORATORIO BIOCLINICO 
MIGUEL   

 R$                               
6.637,45  

    

    

CÓDIGO CREDOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ  VALOR TOTAL REPASSE  
131964 UMUARAMA 08.931.506/0001-26  R$                   3.421.631,11  

      
CNES ESTABELECIMENTO   VALOR   

3271943 APAE DE UMUARAMA   
 R$                             

43.538,88  
2679736 

ASSOCIACAO BENEFICENTE SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS   

 R$                           
580.565,67  

9993223 AVANTE CLINICA MEDICA   
 R$                               

6.747,70  
7848048 

BIOPREV ANALISES CLINICAS 
LTDA ME   

 R$                             
51.605,57  

5937884 CARD RADIODIAGNOSTICO   
 R$                               

5.886,01  
2594420 

ZUKOVSKI CIA LTDA - CENTRO 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM   

 R$                             
19.531,18  

2620642 CLINICA EQUILIBRIO   
 R$                               

7.134,20  
2594358 CLINICA SANTA CRUZ   

 R$                           
349.415,51  

2594307 
FISICLIN CLINICA DE 

FISIOTERAPIA   
 R$                               

6.991,77  
5757711 

HOSPITAL DE OLHOS DE 
UMUARAMA   

 R$                           
141.694,62  

2594412 INSTITUTO DO RIM   
 R$                           

526.282,01  
2594366 

INSTITUTO NOSSA SENHORA 
APARECIDA   

 R$                           
632.068,64  

3057305 
KORPO CLINICA DE 

FISIOTERAPIA   
 R$                               

7.035,05  
7263775 

LAB EXAME LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS   

 R$                             
12.877,63  

2877252 LABORATORIO BOM JESUS   
 R$                               

9.119,32  

39
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br 
 

22 

2679728 LABORATORIO PRONTO ANALISE   
 R$                             

39.120,47  
2594382 LABORATORIO REUNIDOS   

 R$                          
11.974,02  

3057291 LABORATORIO SÃO MIGUEL   
 R$                             

17.178,16  

3005011 
ASSOCIACAO BENEFICENTE DE 

SAUDE DO NOROESTE DO 
PARANA   

 R$                           
793.965,77  

9823859 
RADCENTER MEDICINA POR 

IMAGEM   
 R$                               

8.621,84  
9087893 

RADIOCLINICA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM E REUMATOLOGIA   

 R$                             
22.566,77  

9756736 
SÃO FRANCISCO LABORATORIO 

DE ANALISES CLINICAS   
 R$                           

101.450,65  
3174166 TONY SERVIÇOS MEDICOS   

 R$                               
5.753,52  

3174115 UNIDADE RADIOLOGICA   
 R$                             

20.506,15  
  TOTAL GERAL  R$         85.753.307,38  

40
9

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59. Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022
17:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 38fbeae5201c412afac72f132021beba.

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br


40a
9

Documento: Resolucao_875_19.871.7622.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/12/2022 17:59.

Inserido ao protocolo 19.871.762-2 por: Raquel  Steimbach Burgel em: 22/12/2022 17:56.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
38fbeae5201c412afac72f132021beba.



Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 139886/2022

Título Resolução SESA 875/2022

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 22/12/2022 18:03

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolução_875_2022.rtf
1,84 MB

Data de publicação

22/12/2022 Quinta-feira Gratuita Aprovada 22/12/22
18:19

Nº da Edição do Diário:
11325

03/01/2023 Terça-feira Gratuita Rejeitada 22/12/22 18:19

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 22/12/2022 18:23

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

